[image: ]
Российская Федерация
Республика Карелия
Администрация Кемского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]13 сентября 2021 года	№ 820
г. Кемь

	О внесении изменения в постановление администрации Кемского муниципального района от 26 февраля 2021 года № 157

В соответствии с предписанием Управления государственного контроля (надзора) в сфере образования Министерства образования и спорта Республики Карелия от 29 апреля 2021 года №14/01-04/127, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством,

                 администрация Кемского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в преамбулу постановления администрации Кемского муниципального района от 26 февраля 2021 года №157, заменив слова «приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 8 апреля 2014 года № 293 "Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования"» словами «приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 15 мая 2020 года № 236 "Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования"».
2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кемского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения возникшие с 26 февраля 2021 года.

Глава администрации
Кемского муниципального района
Республики Карелия         					                                       Д. А. Петров

image1.wmf